КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18.03.2022                                                                                              № 13

пгт Песковка

О внесении изменений в решение Песковской

поселковой Думы от 08.10.2021 № 41

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 г.

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Уставом Песковского городского поселения Песковская

поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Песковской поселковой Думы от

08.10.2021 № 41 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном

контроле на территории Песковского городского поселения», а именно добавить

п.4 в следующей редакции

«4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2022 года.».

2. Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном

контроле на территории Песковского городского поселения, утвержденное

решением Песковской поселковой Думы от 08.10.2021 № 41 «Об утверждении

Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Песковского

городского поселения» (далее - Положение), а именно

2.1. По тексту Положения слова «контрольные (надзорные) мероприятия»,

«контрольное (надзорное) мероприятие», «контрольные (надзорные) действия» в

соответствующих падежах заменить словами «контрольные мероприятия»,

«контрольное мероприятие», «контрольные действия» соответственно.

2.2. Пункт 3.3 раздела 3 Положения изложить в новой редакции

«3.3. Внеплановые контрольные мероприятия, за исключением внеплановых

контрольных мероприятий без взаимодействия, проводятся по основаниям,

предусмотренным пунктами 1, 3-6 части 1 и частью 3 статьи 57 Федерального

закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ.»

2.3. Абзац 2 пункта 3.8. раздела 3 Положения, а также Приложение №1 к

Положению считать утратившим силу.

2.4. Пункт 3.9. раздела 3 Положения изложить в новой редакции

«3.9. Решения по результатам контрольных мероприятий принимается в

соответствии со статьей 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ.»

2.5. Пункт 4.1 Положения считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

4. Разместить данное решение в сети интернет на официальном сайте

администрации   Омутнинского муниципального района.

Глава муниципального образования

Песковское городское поселение

Омутнинского района Кировской области   А.С. Топоров

Председатель Песковской поселковой Думы   Т.А. Кошкина

		2023-04-14T10:58:43+0300
	Седых Александр Викторович